

## **Dodatek č. 4** **k pojistné smlouvě č. 7721126376**

Úsek pojištění hospodářských rizik

### **Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

### **SAKO Brno, a.s.**

se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, okres Brno-město, Česká republika

IČO: 60713470

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1371

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený: Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem společnosti na základě plné moci

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Pojištěným je pojistník.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

### **Všeobecné pojistné podmínky**

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

### **Zvláštní pojistné podmínky**

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-400/14 - pro pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

### **Dodatkové pojistné podmínky**

DPP P-330/16 - pro pojištění pro případ strojního přerušení provozu

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

### **Živel**

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)

DZ108 - Suterén - Výluka (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

### **Zabezpečení**

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606)

### **Stroje**

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603)

### **Přerušení nebo omezení provozu**

DPR110 - Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DPR111 - Vícenáklady - Vymezení předmětu pojištění (1606)

DPR113 - Dodavatel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DPR114 - Odběratel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DPR115 - Dodavatel médií - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DPR116 - Zamezení přístupu - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

### **Odpovědnost za újmu**

- DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
- DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
- DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
- DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)
- DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
- DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
- DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
- DODP132 - Náklady na demontáž vadného výrobku a montáž bezvadného výrobku - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)
- DODP133 - Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

### **Obecné**

- DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
- DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
- DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
- DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
- DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)
- DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

### **Jiné**

- DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

### **Fotovoltaická elektrárna FVE**

- DFVE104 - Podmínky a ujednání pro pojištění fotovoltaické elektrárny (FVE) (1906)

**Článek II.**  
**Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění**

**1. Obecná ujednání pro pojištění majetku**

**1.1.** Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

**1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:**

místa dle přílohy č.1;

**Vojtova 1030/7, 639 00 Brno;**

**Vojtova 1031/9, 639 00 Brno;**

není-li dále uvedeno jinak.

**2. Přehled sjednaných pojištění**

**2.1. Živelní pojištění**

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

**2.1.1. Živelní pojištění**

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení území České republiky						
<b>Rozsah pojištění:</b> sdružený živel						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB109, DZ101, DZ106, DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114, DFVE104						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Soubor vlastních a cizích budov a hal včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
2.	Soubor vlastních a cizích ostatních staveb a jednotek včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
3.	Soubor vlastních a cizích ostatních věcí movitých, vlastních a cizích věcí umělecké a historické hodnoty a cizích věcí užívaných	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
4.	Soubor zásob a cizích věcí převzatých	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
5.	Soubor finančních prostředků	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
6.	Majetek, na němž je prováděna stavební a montážní činnost	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX

### 2.1.1. Živelní pojištění

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
7.	Soubor vlastní dokumentace včetně nákladů na jejich obnovu	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
8.	Soubor vlastních nedokončených investic	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
9.	Demolice, suť	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
10.	FVE na střeších bytových domů na ulici Vojtova 7 a 9	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

Poznámky:

**Pro pojistná nebezpečí „aerodynamický třesk“, „náráz nebo pád“, „kouř“, se sjednává spoluúčast ve výši XXXX Kč; pro pojistné nebezpečí „povodeň nebo záplava“, se sjednává spoluúčast ve výši XXXX Kč.**

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:

**„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“**

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.2. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení území České republiky						
<b>Rozsah pojištění:</b> pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a pojištění pro případ vandalismu						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB109, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108, DODC102, DFVE104						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Soubor vlastních a cizích budov a hal včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
2.	Soubor vlastních ostatních staveb a jednotek včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství					
3.	Soubor vlastních a cizích ostatních věcí movitých, vlastních a cizích věcí umělecké a historické hodnoty a cizích věcí užívaných					
4.	Soubor zásob a cizích věcí převzatých					
5.	FVE na střeších bytových domů na ulici Vojtova 7 a 9					

6.	Soubor finančních prostředků	XXXX	XXXX	*)	XXXX	XXXX
----	------------------------------	------	------	----	------	------

### 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
7.	Věci zaměstnanců – jízdní kola	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
8.	Náklady na výměnu zámků	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
9.	Soubor vlastních a cizích věcí uvedených v této tabulce pod poř.č. 1.-6. - <b>prostá krádež</b>	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

Poznámky:

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.3.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

<b>Místo pojištění:</b> území České republiky						
<b>Rozsah pojištění:</b> pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Přepravované peníze nebo ceniny	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

Poznámky:

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.4. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.4.1. Pojištění skla

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, bod 1.2.						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Soubor skel	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

Poznámky:

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.5. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

#### 2.5.1. Pojištění strojů

<b>Místo pojištění:</b> dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní stroje území České republiky						
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST110, DST111, DST112						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Soubor vlastních stacionárních stojů včetně elektronických součástí	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

### 2.5.1. Pojištění strojů

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
2.	Soubor vlastních mobilních stojů a strojních nástaveb mobilních vozidel s RZ	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
3.	Přesčas – DST110	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
4.	Expresní a letecká doprava – DST112				
5.	Vyměnitelné části stroje	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
6.	Zařízení mimo provoz	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

Poznámky:

**Pro spalovací kotle se sjednává spoluúčast ve výši XXXX; pro rotor turbíny a jeho bezprostřední okolí se sjednává spoluúčast ve výši XXXX.**

**MRLP<sup>3)</sup> uvedený pro předmět pojištění pod poř. č.1, se sjednává jako společný s MRLPPR<sup>11)</sup> uvedeným pro předměty pojištění pod poř. č.1 a č.2, v tabulce 2.5.2.**

Odchylně od čl. 1 odst. 4 ZPP P-300/14, se pojištění vztahuje i na stroje a strojní zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let.

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.5.2. Pojištění pro případ strojního přerušení provozu

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, DPP P-330/16 a doložkami DOB101, DOB103					
Poř. číslo	Předmět pojištění/ Rozsah pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	MRLPPR <sup>11)</sup>	Doba ručení <sup>8)</sup>
1.	Ušlý zisk a fixní náklady	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
2.	Vícenáklady	XXXX			
3.	Zvýšené provozní náklady	XXXX		XXXX	

Poznámky:  
\*\*\*) Pojištění Vícenákladů uvedených pod poř.č.2. se sjednává na první riziko<sup>2)</sup>, hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v tomto případě rozumí MRLPPR<sup>11)</sup>.  
Pojištění pro případ strojního přerušení provozu se vztahuje na následnou škodu způsobenou pojištěnému přerušením jeho provozu z důvodu vzniku věcné škody na strojích pojištěných v rámci pojištění strojů dle této pojistné smlouvy.  
Odchylně od čl. 8 odst. 2) DPP P-330/16 stanoví pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální části pojistné hodnoty s ohledem na sjednanou dobu ručení požadovanou pojistníkem a možné okamžiky vzniku věcné škody.  
**Společný MRLPPR<sup>11)</sup> uvedený pro předměty pojištění pod poř. č.1 a č.2, se sjednává jako společný s MRLP<sup>3)</sup> uvedeným pro předmět pojištění pod poř. č.1, v tabulce 2.5.1.**  
**MRLPPR<sup>11)</sup> uvedený pro předmět pojištění pod poř. č.3, se sjednává jako společný s MRLPPR<sup>11)</sup> uvedeným pro předmět pojištění pod poř. č.10, v tabulce 2.8.1.**

### 2.6. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.6.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní elektronická zařízení území České republiky					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
1.	Soubor stacionárních zařízení	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
2.	Soubor mobilních elektronických zařízení	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX

### 2.6.1. Pojištění elektronických zařízení

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup>
3.	Zařízení mimo provoz	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
Poznámky: Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“ Odchylně od čl. 1 odst. 4 ZPP P-320/14, se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let.					

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.7. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.7.1. Pojištění věcí během silniční dopravy

Územní platnost pojištění: Evropa				
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14				
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107				
Poř. číslo	Předmět pojištění	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	Limit pojistného plnění První riziko <sup>2)</sup>
1.	Soubor vlastních věcí vyjma předmětů uvedených pod poř.č.2	XXXX	XXXX	XXXX
2.	Soubor mobilních elektronických zařízení	XXXX	XXXX	XXXX
Poznámky: Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: „g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda současně došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v čl. 3 (výluky z pojištění).				

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.8. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

#### 2.8.1. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOB101, DOB103, DPR110, DPR111, DPR113, DPR114, DPR115, DPR116					
Poř. číslo	Předmět pojištění/ Rozsah pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	MRLPP <sup>11)</sup>	Doba ručení <sup>8)</sup>
1.	Ušlý zisk a fixní náklady	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
2.	Vícenáklady	XXXX			
3.	Vícenáklady -DPR111	XXXX			
4.	Dodavatel - DPR113	XXXX			
5.	Odběratel - DPR114	----			
6.	Dodavatel médií - DPR115	----			



### 2.8.1. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Poř. číslo	Předmět pojištění/ Rozsah pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	MRLPPR <sup>11)</sup>	Doba ručení <sup>8)</sup>
7.	Zamezení přístupu - DPR116	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
8.	Úřední zásah	XXXX		XXXX	
9.	Přesčas	XXXX		XXXX	XXXX
10.	Expresní a letecká doprava				
11.	Zvýšené provozní náklady	XXXX		XXXX	

Poznámky:

\*\*\*) Takto označené pojištění, se sjednává na první riziko<sup>2)</sup>, hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v tomto případě rozumí MRLPPR<sup>11)</sup>.

**Odchylně od čl. 3 ZPP P-400/14, se za věcnou škodu pro účely tohoto pojištění považuje i poškození nebo zničení věci sloužící provozu pojištěného pojistným nebezpečím specifikovaným doložkou DZ114.**

**Přesčas - odchylně od čl. 1 ZPP P-400/14, se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady na odměny vyplacené za práci přesčas, v noci a ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěnému vznikly v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na stroji pojištěném v této pojistné smlouvě.**

**Expresní a letecká doprava - odchylně od čl. 1 ZPP P-400/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady na expresní dopravu a leteckou dopravu náhradních dílů, které pojištěnému vznikly v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na stroji pojištěném v této pojistné smlouvě.**

**MRLPPR<sup>11)</sup> uvedený pro předmět pojištění pod poř. č.10, se sjednává jako společný s MRLPPR<sup>11)</sup> uvedeným pro předměty pojištění pod poř. č.3, v tabulce 2.5.2.**

### 2.9. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:

#### 2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, DODP112, DODP117, DODP121, DODP126, DODP130, DODP132, DODP133					
Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění <sup>6)</sup>	Sublimit pojistného plnění <sup>7)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (DODP102)	XXXX	XXXX	XXXX	Česká republika
2.	Odpovědnosti za újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny	XXXX	XXXX	XXXX	
3.	Odpovědnosti za újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek tepla	XXXX	XXXX	XXXX	
4.	Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu (DODP112)	XXXX	XXXX	XXXX	

### 2.9.2. Pojištění odpovědnosti za újmu

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění <sup>6)</sup>	Sublimit pojistného plnění <sup>7)</sup>	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Územní platnost pojištění
5.	Čisté finanční škody - k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (DODP112)	XXXX	XXXX	XXXX	Česká republika
6.	Náklady na demontáž vadného výrobku a montáž bezvadného výrobku (DODP132)	XXXX			
7.	Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí (DODP133)	XXXX			
8.	Čisté finanční škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny nebo tepla	XXXX			
9.	Věci převzaté a užívané (doložka DODP103 a DODP104)	XXXX	XXXX	XXXX	
10.	Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění (DODP105)	XXXX	XXXX	XXXX	
11.	Peněžítá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti (DODP110)	XXXX	XXXX	XXXX	
12.	Křížová odpovědnost (DODP106)	XXXX	XXXX	XXXX	
13.	Čisté finanční škody vzniklé v souvislosti s křížovou odpovědností	XXXX	XXXX	XXXX	
14.	Výkon veřejné služby (DODP117)	XXXX	XXXX	XXXX	
15.	Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace (DODP126)	XXXX	XXXX	XXXX	
16.	Provoz pracovních strojů (DODP109)	XXXX	XXXX	XXXX	
17.	Věci zaměstnanců (DODP130)	XXXX	XXXX	XXXX	
18.	Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně motorových vozidel (DODP121)	XXXX	XXXX	XXXX	

**Poznámky:**

Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojišťovna povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.07.2009**.

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému do 60 dnů po zániku pojištění,

### 2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 3 měsíců po zániku pojištění.  
V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.07.2009**.

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému do 60 dnů po zániku pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 3 měsíců po zániku pojištění.  
V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.07.2009**.

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému do 60 dnů po zániku pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 3 měsíců po zániku pojištění.

Pojistné plnění z pojistných událostí v rozsahu pojištění uvedeném pod poř. č.1, v případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od **01.07.2009 do 30.04.2011**, poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání maximálně do výše sublimitu pojistného plnění<sup>7)</sup>, který činí XXXX,- Kč.

Pojistné plnění z pojistných událostí v rozsahu pojištění uvedeném pod poř. č.2, v případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od **01.05.2011 do 30.06.2014**, poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání maximálně do výše sublimitu pojistného plnění<sup>7)</sup>, který činí XXXX,- Kč.

**Pro případ náhrady nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou nebo regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě, se sjednává spoluúčast ve výši XXXX,- Kč.**

**Pro případ pojištění odpovědnosti pojištěného jako pořadatele akce (vyjma organizované sportovní soutěže), se pro újmu na zdraví nebo životě účastníků včetně aktivních, sjednává spoluúčast ve výši XXXX,- Kč.**

**Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, pokud tuto způsobila náhlá a nahodilá porucha ochranného zařízení, se sjednává spoluúčast ve výši XXXX,- Kč.**

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání jsou vyloučeny tyto činnosti:

-poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály.

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. n) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou z vlastnictví nebo provozování skládek nebo úložišť odpadů včetně likvidace odpadů.

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. r) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou dodavatelem nebo distributorem elektřiny nebo tepla, přerušením, omezením nebo kolísáním jejich dodávek (včetně přepětí, přetlaku apod.).

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny nebo nebezpečnými odpady (vyjma toxických).

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14  
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14  
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14  
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- 4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- 7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- 8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16

- 9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
- 10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- 11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost
- 12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stále náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

### 3. Pojistné plnění

- 3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

Pro území ČR, s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 **Atmosférické srážky**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši XXXX Kč.
- 3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - **Nepřímý úder blesku**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši XXXX,- Kč.
- 3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB109 - **Pojištění potrubí a rozvodů**, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši XXXX,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši XXXX,- Kč.

- 3.7.** Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za „vodné a stočné“ účtované za únik vody nebo páry, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.  
Pojistitel dále poskytne plnění i za náklady na ohřev média (voda, pára), pakliže došlo k úniku média horkého, které pojištěný před vznikem úniku ohřál. Při výpočtu se bude vycházet z doložitelných jednotkových nákladů na ohřev jednotky média.  
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí **XXXX,- Kč**.
- 3.8.** Pojistné plnění z pojištění pro případ **krádeže prosté**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **XXXX,- Kč**. Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

### Článek III.

#### Výše a způsob placení pojistného

##### 1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

###### 1.1. Živelní pojištění

Pojistné ..... 3 634 460,- Kč

###### 1.2. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu

Pojistné ..... 69 470,- Kč

###### 1.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ..... 3 560,- Kč

###### 1.4. Pojištění skla

Pojistné ..... 18 000,- Kč

###### 1.5. Pojištění strojů

Pojistné ..... 2 276 960,- Kč

###### 1.6. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné ..... 106 090,- Kč

###### 1.7. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné ..... 12 000,- Kč

###### 1.8. Pojištění pro případ přerušování nebo omezení provozu

Pojistné ..... 535 650,- Kč

###### 1.9. Pojištění pro případ strojního přerušování nebo omezení provozu

Pojistné ..... 890 000,- Kč

###### 1.10. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné ..... 612 460,- Kč

**Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ..... 8 158 650,- Kč**

Sleva za dobu pojištění činí 15%

**Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevě za dobu pojištění a pojistný rok činí ..... 6 934 852,- Kč**

##### 2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:

datum:

částka:

**01.04.**

**6 934 852,- Kč**

##### 3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele **č. ú. 2226222/0800**, variabilní symbol: **7721126376**.

##### 4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

## **Článek IV. Hlášení škodných událostí**

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 634  
664 42 Modřice  
tel.: 957 105 105  
fax: 547 212 602, 547 212 561  
datová schránka: n6tetn3  
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

## **Článek V. Zvláštní ujednání**

### ***Trvání pojistné smlouvy***

#### ***Ujednání o výpovědi***

V souladu se zadávací dokumentací se ujednává:

Právním jednáním dodavatele neskončí vztah z pojistné smlouvy z žádného důvodu a žádným způsobem v kratší době než 6 měsíců ode dne, kdy právní jednání bude doručeno zadavateli, nebude-li stranami ujednáno jinak.

#### ***Smluvní ujednání o slevě za dlouhodobost pojištění***

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi.

Tímto ujednáním není dotčeno ujednání o automatické obnově pojistné smlouvy. V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní.

#### ***Automatická obnova pojistné smlouvy***

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nesdělí pojišťovně nejméně 3 měsíce před uplynutím pojistného období, nebo pojišťovna pojistníkovi šest měsíců před uplynutím pojistného období, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy.

### ***Další ujednání***

#### ***Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události***

Jedná se o přiměřené a účelně vynaložené náklady a vícenáklady, které pojištěný po předchozím odsouhlasení pojistitelem vynaloží na přípravu podkladů, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce aj.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč.**

### **Informační povinnost**

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.

### **Smluvní ujednání k místu a předmětu pojištění**

#### **Místa pojištění**

Pro vlastní majetek pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouvě uvedena konkrétní lokalita, je místem pojištění území České republiky. V případě pojistné události musí být písemně prokazatelné, že se na dané lokalitě v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.

#### **Automatické pojištění nově pořízeného majetku**

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného.

Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

#### **Převod cizích věcí do vlastnictví**

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

#### **Pojistná plnění**

Byla-li pojištěná věc zničena nebo ztracena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil z pojištění na novou cenu částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci bez odpočtu opotřebením sníženou o cenu využitelných zbytků. Plnění pojistitele je však omezeno sjednanou pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění (např. v případě sjednání pojištění na první riziko), je-li v pojistné smlouvě ujednáno.

Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil z pojištění na novou cenu částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci bez odpočtu opotřebením sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí. Plnění pojistitele je však omezeno sjednanou pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění (např. v případě sjednání pojištění na první riziko), je-li v pojistné smlouvě ujednáno.

#### **Tímto se ujednává, že se ruší ujednání v čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 a ujednání v čl. 8 odst. 4) ZPP P-200/14.**

Dále se ujednává, že v případě vzniku pojistné události z pojištění movitých předmětů a nemovitých objektů, jejichž pojistná hodnota je vyjádřena jako nová cena a zároveň pojistitel plní ve výši nové ceny, poskytne pojistitel pojistné plnění i za zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení stejné nebo srovnatelné věci, které vznikly přímo v souvislosti s pojistnou událostí a které oprávněná osoba byla povinna vynaložit a skutečně vynaložila z důvodu změny obecně závazných právních předpisů/norem účinných v době skutečného zahájení této opravy nebo znovupořízení proto, aby věc mohla sloužit ke stejnému účelu. Podmínkou plnění dle tohoto odstavce je zahrnutí výše uvedených nákladů do pojistné částky.

Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za výše specifikované náklady, pokud by je pojištěný musel vynaložit bez ohledu to, zda vznikla pojistná událost či nikoliv.

Pro účely tohoto smluvního ujednání se za nemovité objekty považují i inženýrské sítě.

#### **Podpojištění**

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě, o méně než 15 %. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

### **Stavební a montážní práce, kolaudace**

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to, zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění podle této doložky se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou, nikoli jako pojištění stavebně-montážní.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.1.1.**

#### ***Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu médií vlivem poškození vodovodního potrubí***

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody nebo páry z poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí.

Pojistitel dále uhradí i náklady na ohřev média (voda, pára), pakliže došlo k úniku média horkého, které pojištěný před vznikem úniku ohřál. Při výpočtu se bude vycházet z doložitelných jednotkových nákladů na ohřev jednotky média.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz článek II., bod 3., odst. 3.7.**

#### ***Smluvní ujednání k pojištění živelních nebezpečí***

##### ***Časové vymezení jedné pojistné události***

Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

##### ***Účinnost PS***

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. bez čekací doby.

##### ***Vodovodní nebezpečí***

Za vodovodní nebezpečí se považuje poškození nebo zničení věci kapalinou nebo médiem unikajícím z vodovodních zařízení, řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin/tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přírodní a odpadové potrubí v rozsahu doložky **DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů**.

##### ***Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí***

Ujednává se, že pojištění dle pojistných nebezpečí záplava nebo povodeň a atmosférické srážky, se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.

##### ***Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů***

Odchylně od čl. 2, odst.1), písm. b), ZPP P-150/14, se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Odchylně od čl.3, odst.2), ZPP P-150/14, se ujednává, že pojištění pro případ zničení předmětu pojištění nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvizný vozík, nízkozdvizný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem pojistníka či pojištěného nebo jinou pověřenou osobou.

#### ***Smluvní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu***

##### ***Prostá krádež***

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez překonání překážek).



**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši 100 000 Kč – viz tabulka 2.2.1.**

#### ***Výměna zámků***

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.2.1.**

#### ***Alternativní zabezpečení***

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce).

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši 50 000 Kč.**

#### ***Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení***

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i v případě, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

#### ***Peníze a cennosti v příruční pokladně***

Za dostatečné zabezpečení pro peníze a cennosti v uzamčené příruční pokladně se považuje, je-li tato umístěna tak, aby nebyla viditelná, v uzamčené skříni nebo zásuvce. Pojistitel poskytne na základě tohoto ujednání pojistné plnění maximálně do výše XXXX,- Kč.

#### ***Věci zaměstnanců a hostů – jízdní kola***

Za věci zaměstnanců a hostů jsou považována i jízdní kola, která jsou odložena na místech k tomu určených pojištěným. Pro pojištění odcizení se ujednává, že jako dostatečné zabezpečení je považován zámek na kolo. Maximální výše pojistného plnění je stanovena na XXXX Kč na každé odcizené jízdní kolo s ročním limitem pojistného plnění dle přehledu.

#### ***Mobilní elektronická zařízení***

Pojištění se vztahuje také na odcizení pojištěného mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla, pokud bylo toto zařízení umístěno v uzamčeném motorovém vozidle v zavazadlovém prostoru, případně bylo s motorovým vozidlem pevně spojeno.

#### ***Smluvní ujednání k pojištění skel***

##### ***Skla - oprava***

Odchylně od čl. 7, odst.2), ZPP P-250/14, poskytne pojistitel pojistné plnění i za přiměřené a účelně vynaložené náklady na nouzové zabezpečení výplně otvoru po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového zabezpečení výplně otvoru po rozbitém skle (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), pokud je oprávněná osoba vynaložila, maximálně však do výše 30% z pořizovací ceny rozbitého pojištěného skla. Horní hranice pojistného plnění se o tyto náklady nesnižuje.

#### ***Smluvní ujednání k pojištění strojů***

##### ***Vyměnitelné části stroje***

Odchylně od VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození vyměnitelných částí pojištěného zařízení (vrtáky, nože, pilové listy atd.). Pojistitel poskytne plnění v případech, kdy k poškození nebo zničení takového zařízení došlo náhle a neočekávaně a příčina pojistné události nespočívá v přirozeném opotřebením.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.5.1.**

***Samojízdné pracovní a přípojné stroje – rozšíření pojistného krytí***

Pojištění se vztahuje i na mobilní pracovní stroje samojízdné a přípojné, a na strojní nástavby těch vozidel, kterým je přidělována RZ. Za škodu je považována i dopravní nehoda.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.5.1.**

***Zařízení mimo provoz – rozšíření pojistného krytí***

Pojištění se vztahuje i na zařízení v péči pojištěného, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.5.1.**

***Smluvní ujednání k pojištění elektroniky***

***Zařízení mimo provoz – rozšíření pojistného krytí***

Pojištění se vztahuje i na zařízení v péči pojištěného, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč – viz tabulka 2.6.1.**

***Smluvní ujednání k pojištění věcí během silniční dopravy***

***Definice pojištěných vozidel***

Za vlastní vozidlo bude považováno jakékoli vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka.

***Uzamčený prostor vozidla, odcizení***

Ujednává se, že za uzamčený prostor se považuje vnitřní prostor vozidla a za překonání překážky v souvislosti s odcizením se považuje viditelné poškození vozidla dokumentované PČR.

Pro případ odcizení nákladu, ke kterému došlo v době od 22:00 do 6:00, které bylo odstaveno na nehlídaném parkovišti nebo mimo uzavřenou garáž, se sjednává limit pojistného plnění ve výši XXXX Kč pro jednu pojistnou událost.

***Smluvní ujednání k pojištění pro případ přerušeni nebo omezení provozu***

***Úřední zásah***

Pojištění pro případ přerušeni nebo omezení provozu dle ZPP P- 400/14 se odchylně od čl. 3 ZPP P- 400/14 vztahuje i na následnou škodu způsobenou pojištěnému přerušeni jeho provozu z důvodu úředního zásahu. Pro tento případ je pojistnou událostí vznik následné škody způsobenou přerušeni provozu z důvodu úředního zásahu nastalého v době trvání pojištění a v místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, se kterým je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Úředním zásahem se rozumí rozhodnutí, opatření nebo jiný zásah orgánu statní moci nebo veřejné správy, v jehož důsledku došlo k přerušeni provozu pojištěného v místě pojištění. Pro tento případ se neuplatní výluha uvedená v čl. 8 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14.

Pojištění se však nevztahuje na přerušeni provozu, k němuž došlo v důsledku:

- úředního zásahu v souvislosti s porušením právní povinnosti ze strany pojištěného
- úředního zásahu, který zakazuje či omezuje prodej určitých výrobků, poskytování služeb nebo výkon jiné činnosti bez přímé vazby k místu pojištění

Přerušení provozu začíná počátkem účinnosti úředního zásahu, v jejichž důsledku došlo k přerušení provozu. Přerušení provozu končí ukončením účinnosti úředního zásahu, v jehož důsledku došlo k přerušení provozu, nejpozději však uplynutím sjednané doby ručení.

**Toto pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s maximálním ročním limitem pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši XXXX Kč.**

Ostatní ujednání ZPP P- 400/14 zůstávají v platnosti.

#### **Zvýšené provozní náklady**

Pojistitel z pojištění uhradí, kromě zachraňovacích nákladů uvedených v čl. 9, ZPP P-400/14, respektive čl. 12, DPP P-330/16, i zvýšené provozní náklady vynaložené v souvislosti s věcnou škodou, pokud snižují rozsah pojistného plnění za následnou škodu; celková výše plnění za následnou škodu a zvýšené provozní náklady však v součtu nesmí přesáhnout výši pojistného plnění, které by pojištitel poskytl za následnou škodu, kdyby tyto zvýšené provozní náklady nebyly vynaloženy.

#### **Odběratel**

Pro potřeby této smlouvy se ruší ujednání doložky DPR114 - Odběratel, bod 4.

#### **Pojištění Vícenákladů ve smyslu předmětu pojištění uvedeného pod poř.č.2 v tabulce 2.5.2.**

- Ujednává se, že toto pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené vícenáklady (ať už variabilní nebo fixní) vzniklé v souvislosti se strojním přerušením provozu způsobeným věcnou škodou na strojích pojištěných v rámci pojištění strojů dle této pojistné smlouvy.
- Pro účely tohoto pojištění se za vícenáklady považují takové náklady, které pojištěný vynaložil během strojního přerušení provozu, nejdéle však za dobu ručení, na svou činnost, a to výhradně:
  - a. náklady na uložení odpadu z důvodu nemožnosti jeho standardní likvidace (spálení, dotřídění) v důsledku strojního přerušení provozu způsobeného věcnou škodou,
  - b. náklady na dopravu odpadu uvedeného pod písm. a) na skládku.
- Pojistitel mimo sjednané spoluúčasti odečte od pojistného plnění výši variabilních nákladů (tj. náklady vlastního provozu), které by pojištěný vynaložil na likvidaci odpadu v případě, že by k strojnímu přerušení provozu nedošlo.
- Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

#### **Pojištění Vícenákladů ve smyslu předmětu pojištění uvedeného pod poř.č.2 v tabulce 2.8.1.**

- Ujednává se, že se toto pojištění vztahuje na účelně vynaložené vícenáklady (ať už variabilní nebo fixní) vzniklé v souvislosti s přerušením provozu způsobené věcnou škodou, jestliže věcná škoda nastala v době trvání pojištění a zároveň:
  - a. v místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, nebo
  - b. mimo místo pojištění uvedené v pojistné smlouvě, avšak v objektu, areálu nebo budově, ve kterém se nachází místo pojištění, nebo na pozemku, na kterém se takový objekt, areál nebo budova nachází.
- Pro účely tohoto pojištění se za vícenáklady považují takové náklady, které pojištěný vynaložil během přerušení provozu, nejdéle však za dobu ručení, na svou činnost, a to výhradně:
  - a. náklady na uložení odpadu z důvodu nemožnosti jeho standardní likvidace (spálení, dotřídění) v důsledku přerušení provozu způsobeného věcnou škodou,
  - b. náklady na dopravu odpadu uvedeného pod písm. a. na skládku.
- Pojistitel mimo sjednané spoluúčasti odečte od pojistného plnění výši variabilních nákladů (tj. náklady vlastního provozu), které by pojištěný vynaložil na likvidaci odpadu v případě, že by k přerušení provozu nedošlo.
- Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

#### **Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu**

##### **Čistá finanční škoda vzniklá v souvislosti s křížovou odpovědností**

Odchylně od ujednání doložky DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání, uhradí pojištitel z tohoto pojištění škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v čl. 2, odst. 4,) písm. c), ZPP P-600/14.

**Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění<sup>7)</sup> ve výši 15 000 000,- Kč – viz tabulka 2.9.1.**

#### **Výkon veřejné služby**

Odchylně od sublimitu uvedeného v tabulce 2.9.1., pro rozsah pojištění uvedený pod poř.č. 14 – Výkon veřejné služby (DODP117), se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou na majetku nebo na zdraví osobě vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného.

**Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění<sup>7)</sup> ve výši XXXX,- Kč.**

#### **Ostatní smluvní ujednání**

##### **Nadřazenost ujednání**

Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s příloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených VPP, ZPP nebo doložek.

##### **Sankční doložka**

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

## **Článek VI.**

### **Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů**

#### **1. Prohlášení pojistníka**

- 1.1.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2.** Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4.** Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5.** Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.6.** Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

#### **2. Registr smluv**

- 2.1.** Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby

smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

### 3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce [www.koop.cz](http://www.koop.cz) v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

#### 3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

##### Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí*, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely *zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

##### Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

#### 3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

#### 3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

##### Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

**Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.**

## **Článek VII. Závěrečná ustanovení**

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **01.04.2020** (počátek pojištění) do **31.03.2024** (konec pojištění). Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.  
Počátek změn provedených tímto dodatkem: **01.04.2022**.  
Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.
2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost) od **01.04.2020 do 31.03.2024**, jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím této pojistné doby.
3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.
5. **Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od počátku ruší.**
6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, [www.coi.cz](http://www.coi.cz).
7. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 3 stejnopisy.
8. Tento dodatek obsahuje 23 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž 1 je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:

Příloha č. 1 - Pojištění majetku – místa pojištění

Příloha č. 2 - Kopie výpisu z Obchodního rejstříku

Příloha č. 3 - Kopie výpisu z Živnostenského rejstříku

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

V Brně dne 29.03.2022

.....  
za pojistitele

.....  
za pojistitele

V Brně dne

.....  
za pojistníka

\* Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.

- \*\* a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku v listinné podobě.
- b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného, vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracoval: XXXX.